

Wykonawcy biorący udział w zamówieniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Międzyrzecz w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych i utrzymania ich w należytym stanie oraz na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z tych nieruchomości w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2016 r.”.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ:

1. Proszę o konkretne sprecyzowanie jaka ilość nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zadeklarowała system odbioru odpadów selektywnych z podziałem na wioski i miasto.

Odpowiedź:

Informacje te zawarte są w załączniku nr 8 do SIWZ, który został uzupełniony o 4 kolumny. Nieruchomości, przy których wpisano kwotę 7 zadeklarowały segregację, natomiast nieruchomości, przy których wpisano kwotę 14,50 zadeklarowały zmieszany system zbierania odpadów. Dodatkowo umieszczono kolumnę z informacją na temat posiadanych kompostowników. Wpisana liczba 1 oznacza, że nieruchomość posiada kompostownik, wpisana liczba 0 oznacza, że nieruchomość nie posiada kompostownika, natomiast puste pole oznacza brak danych na temat kompostownika. W tym przypadku należy przyjąć, że nieruchomość nie posiada kompostownika. W ostatniej kolumnie zaznaczono nieruchomości wielorodzinne. Wszystkie „puste” pola w tej kolumnie oznaczają, że są to budynki jednorodzinne, bądź niewielkie budynki wielorodzinne, gdzie zostały złożone indywidualne deklaracje. Dane zawarte w zestawieniu są aktualne na dzień 01.10.2014 r.

2. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemników 120 – 240 litrów do zbiórki odpadów zmieszanych w kolorze czarnym z niebieską pokrywą?

Odpowiedź:

Nie.

3. Proszę o wyjaśnienie czy wszystkie nieruchomości w zabudowie wielo i jednorodzinnej należy wyposażyć w dodatkowy sztywny pojemnik na odpady biodegradowalne bez względu na zadeklarowany system gromadzenia odpadów.

Odpowiedź:

W zabudowie jednorodzinnej – nie.

W zabudowie wielorodzinnej – tak.

4. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemników 120 – 240 – 1100 litrów do zbiórki odpadów biodegradowalnych w kolorze zielonym, zaznaczamy że dotychczas firma świadcząca usługi odbioru odpadów komunalnych z terenu Międzyrzecza stosuje właśnie pojemniki w tym kolorze.

Odpowiedź:

Nie, ponieważ Wykonawca musi przestrzegać zasad regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz, w którym dokładnie opisano kolory poszczególnych pojemników na odpady (§ 3 ust. 3). Gmina w pierwszym okresie od wejścia w życie nowej ustawy (pierwszy przetarg na 1,5 roku) dała czas na dostosowanie się do nowych wymogów i nie stosowała z tego powodu sankcji. Obecnie firmy świadczące usługę odbioru odpadów znają ww. regulamin i potencjalni oferenci mieli czas na zapoznanie się z jego zapisami, więc powinny zapewnić pojemniki w kolorach, które zostały w nim określone.

5. Prosimy o podanie konkretnej częstotliwości w trakcie trwania umowy mycia lub dezynfekcji pojemników na odpady.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ

Pkt 3.1.9.2) SIWZ oraz § 1 ust. 11 pkt. 2 projektu umowy otrzymują brzmienie:

*„w terminie 3 dni **roboczych** od daty otrzymania od Zamawiającego informacji o lokalizacji nowej nieruchomości zamieszkałej,*

oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (w budynkach jednorodzinnych będą to 2 pojemniki sztywne jeden na odpady zmieszane i drugi na odpady ulegające biodegradacji oraz worki, natomiast w budynkach wielorodzinnych będą to pojemniki bądź kontenery – ważne aby były odpowiednio opisane i w odpowiednim kolorze). W przypadku pojemników jednorazowego użytku (worków) Wykonawca dostarcza je właścicielom nieruchomości w dniach odbioru poszczególnych frakcji odpadów w nich gromadzonych, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków.

Mycie i dezynfekcja pojemników na odpady ulegające biodegradacji będą się odbywały raz na pół roku, natomiast na odpady zmieszane i pozostałe selektywne raz na rok, według ustalonego harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego.

Dodatkowo Zamawiający zastrzega sobie prawo do wymiany na czyste lub umycia i dezynfekcji pojemników w indywidualnych przypadkach, z tym że ilość zgłoszeń w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 30.

Wielkość pojemnika powinna odpowiadać liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów. Minimalne pojemności poszczególnych pojemników zostały określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz. Według danych z ostatnich miesięcy mieszkańiec gminy Międzyrzecz średnio wytwarza 21 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Zaleca się wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności nie mniejszej niż:

- na terenie miasta – 35 l/osobę,

- na terenie wiejskim z uwagi na odbiór odpadów raz na dwa tygodnie – 70 l/osobę.

Wykonawca winien uzgodnić z właścicielem ilość i wielkość pojemników do gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów. Nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi Wykonawca wyposaża w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych także w sytuacji, gdy uzgodnienie z właścicielem nieruchomości ogranicza wyposażenie tej nieruchomości jedynie do pojemników do nieselektywnej zbiórki odpadów.”

6. Proszę o wyjaśnienie, gdzie ma znajdować się stanowisko dyspozytorskie. Proszę podać lokalizację.

Odpowiedź:

Na terenie bazy magazynowo - transportowej lub w siedzibie firmy.

7. Zgodnie z punktem 5.1.2. posiadania wiedzy i doświadczenia.

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaze, że wykonał (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje) należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum:

- a) odbioru i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych, z których każda była wykonywana na rzecz właścicieli nieruchomości lub gmin, w przypadku gdy gmina przejęła obowiązki właściciela nieruchomości, w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy, która to usługa lub usługi obejmowały odbiór i zagospodarowanie odpadów w okresie 12 miesięcy o łącznej masie minimum 5.000 Mg (dopuszcza się podanie ilości w m³ przy zastosowaniu wskaźnika 0,15 Mg/m³)

Wnosimy o zmniejszenie minimalnej masy odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych do ilości 3 000 ton w ciągu 12 kolejnych miesięcy argumentujemy do dyskryminowaniem niektórych

wykonawców. Zmniejszenie minimalnej ilości odebranych odpadów do ilości wnioskowanej może mieć wpływ zwiększenie konkurencyjności bez zmniejszenia standardu wykonanych usług.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

8. Prosimy o wyjaśnienie: „Wykonawca wyposaża w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych także w sytuacji, gdy uzgodnienie z właścicielem nieruchomości ogranicza wyposażenie tej nieruchomości jedynie do pojemników do nieselektywnej zbiórki odpadów”. Czy mamy przez to rozumieć że bez względu na zadeklarowany system gromadzenia odpadów w nieruchomościach wielolokalowych wykonawca ma obowiązek wyposażyć każdą nieruchomość w komplet pojemników do zbiórki selektywnej?

Odpowiedź:

Tak

9. W punkcie 3 SIWZ Zamawiający przedstawia szereg danych liczbowych dotyczących charakterystyki obszaru, na którym odbywać się ma realizacja przedmiotu zamówienia. Ponadto, Zamawiający przedstawia w odrębnym załączniku wykaz ilościowy budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych wraz z podaniem liczby mieszkańców. Wśród zaprezentowanych informacji brakuje konkretnych bądź szacunkowych danych potrzebnych do realizacji zadania, tj. pojemników (bio + komunalne) dla zabudowy jednorodzinnej oraz dla zabudowy wielolokalowej, pojemników do gromadzenia przeterminowanych leków w aptekach, worków do selektywnej zbiórki odpadów.

Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie następujących informacji:

- a) liczba i rodzaj (w tym pojemność) pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów biodegradowalnych;
- b) liczba i rodzaj (w tym pojemność) pojemników do gromadzenia przeterminowanych leków w aptekach;
- c) liczba i rodzaj (w tym pojemność) worków do selektywnej zbiórki odpadów, z uwzględnieniem danych o liczbie oraz rodzaju frakcji na mają być przeznaczone worki - czy na szkło bezbarwne oraz kolorowe osobno?

Odpowiedź:

Ad. a) Liczbę i rodzaj (w tym pojemność pojemników) mogą Państwo wyliczyć na podstawie danych zawartych w pkt 3.1.9.2) SIWZ oraz wymagań zawartych w regulaminie utrzymania czystości i porządku. W tym celu zmodyfikowano załącznik nr 8 do SIWZ, w którym dodane zostały 4 kolumny.

Nieruchomości, przy których wpisano kwotę 7 zadeklarowały segregację, natomiast nieruchomości, przy których wpisano kwotę 14,50 zadeklarowały zmieszany system zbierania odpadów. Dodatkowo umieszczono kolumnę z informacją na temat posiadanych kompostowników. Wpisana liczba 1 oznacza, że nieruchomość posiada kompostownik, wpisana liczba 0 oznacza, że nieruchomość nie posiada kompostownika, natomiast puste pole oznacza brak danych na temat kompostownika. W tym przypadku należy przyjąć, że nieruchomość nie posiada kompostownika. W ostatniej kolumnie zaznaczono nieruchomości wielorodzinne. Wszystkie „puste” pola w tej kolumnie oznaczają, że są to budynki jednorodzinne, bądź niewielkie budynki wielorodzinne, gdzie zostały złożone indywidualne deklaracje. Dane zawarte w zestawieniu są aktualne na dzień 01.10.2014 r.

Ad. b) 3 specjalne zamykane pojemniki przeznaczone na przeterminowane leki o pojemności 60 litrów.

Ad. c) Na każdą nieruchomość jednorodzinną, na 1 miesiąc:

- 3 worki koloru żółtego na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale
- 2 worki koloru niebieskiego na papier i tekturę
- 1 worek koloru białego na szkło bezbarwne
- 1 worek koloru zielonego na szkło kolorowe.

Pojemność worków 120 litrów.

10. W formularzu ofertowym należy wskazać konkretne instalacje w których zostaną zagospodarowane odpady oraz sposób ich zagospodarowania (pkt 11 formularza oferty).
Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zadeklarowanie na etapie składania ofert poszczególnych instalacji oraz sposobu zagospodarowania odpadów, a następnie modyfikacji tych instalacji i / lub sposobu zagospodarowania odpadów poszczególnych odpadów?
Czy Zamawiający może wskazać przykład prawidłowego wypełnienia formularza ofertowego?
W szczególności, co należy roznieć przez "sposób zagospodarowania" odpadów, o którym mowa w punkcie 11 formularza oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany sposobu zagospodarowania i instalacji odpadów zmieszanych, pozostałości po sortowaniu oraz odpadów zielonych, które zgodnie z WPGO muszą trafić do RIPOK-u w tym programie określonym.

Zamawiający dopuszcza modyfikację sposobu zagospodarowania i instalacji pozostałych odpadów, przy czym kwota oferowana Zamawiającemu przez oferenta (potencjalnego wykonawcę) nie ulega zmianie.

Przez sposób zagospodarowania odpadów rozumiemy metody odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, których rodzaje zostały opisane w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.).

11. W punkcie 3 formularza oferty należy podać "cenę umowną" za wykonanie przedmiotu zamówienia. Zgodnie z pkt 8 ppkt 2) SIWZ, cena za wykonanie całości przedmiotu zamówienia jest ceną ryczałtową brutto (razem z podatkiem VAT). Zgodnie z pkt 8 ppkt 6) SIWZ, Wykonawca określając wynagrodzenie ryczałtowe zobowiązany jest do bardzo starannego zapoznania się z przedmiotem zamówienia, warunkami wykonania i wszystkimi czynnikami mogącymi mieć wpływ na cenę zamówienia.

Natomiast, po bardzo starannym zapoznaniu się z przedmiotem zamówienia, warunkami wykonania i wszystkimi czynnikami mogącymi mieć wpływ na cenę zamówienia, niniejszym Wykonawca stwierdza, że brak jest możliwości precyzyjnego wyliczenia wartości zamówienia oraz ceny oferty.

Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o sprecyzowanie wszystkich danych niezbędnych do wyliczenia ceny oferty, w tym?

Odpowiedź:

W celu umożliwienia precyzyjnego wyliczenia wartości zamówienia, został zmodyfikowany załącznik nr 8 do SIWZ, w którym są zawarte szczegółowe dane na temat:

- ilości osób zamieszkujących nieruchomości wielorodzinne oraz jednorodzinne,
- ilości nieruchomości, które zadeklarowały segregację,
- ilości nieruchomości, które wyposażone są w przydomowe kompostowniki.

Ponadto sprecyzowano częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników na odpady. Załączono również mapkę gminy Międzyrzecz, na której zaznaczono miejscowości.

W ocenie Zamawiającego, po uzupełnieniu SIWZ, Wykonawca po dokładnym zapoznaniu się z tymi danymi, ma możliwość precyzyjnego wyliczenia wartości zamówienia oraz ceny oferty.

12. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia.

Odpowiedź:

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi netto 3.938.838,52 PLN .

13. Zgodnie z treścią pkt. 9 ppkt. 2 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki w terminie 3 dni od daty otrzymania od Zamawiającego informacji i lokalizacji nowej nieruchomości zamieszkałej.

Wnosimy o zmianę określenia „w terminie 3 dni” na „w terminie 3 dni roboczych”. Uzasadnione jest to okolicznością, iż w przypadku gdy Wykonawca otrzyma taką wiadomość np. w dniu 30 kwietnia lub 24 grudnia 2015 r. to 3 dzień przypada na niedzielę tj. 3 maja i 27 grudnia.

14. W myśl pkt. 9 ppkt. 2 SIWZ „Mycie i dezynfekcja pojemników powinny odbywać się według ustalonego harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego.”

Wnosimy o zmianę tego zapisu, gdyż Wykonawca kalkulując koszt usługi powinien mieć pewność jakie będzie ponosił wydatki związane z jej realizacją.

Z tych względów wnosimy o zmianę treści ww. zapisu na następujący:

„Mycie i dezynfekcja pojemników będą odbywały się raz w ciągu każdego półrocza, według ustalonego harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ

Pkt 3.1.9.2) SIWZ oraz § 1 ust. 11 pkt. 2 projektu umowy otrzymują brzmienie:

„w terminie 3 dni **roboczych** od daty otrzymania od Zamawiającego informacji o lokalizacji nowej nieruchomości zamieszkałej, oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (w budynkach jednorodzinnych będą to 2 pojemniki sztywne jeden na odpady zmieszane i drugi na odpady ulegające biodegradacji oraz worki, natomiast w budynkach wielorodzinnych będą to pojemniki bądź kontenery – ważne aby były odpowiednio opisane i w odpowiednim kolorze). W przypadku pojemników jednorazowego użytku (worków) Wykonawca dostarcza je właścicielom nieruchomości w dniach odbioru poszczególnych frakcji odpadów w nich gromadzonych, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków.

Mycie i dezynfekcja pojemników na odpady ulegające biodegradacji będą się odbywały raz na pół roku, natomiast na odpady zmieszane i pozostałe selektywne raz na rok, według ustalonego harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający zastrzega sobie prawo do wymiany na czyste lub umycia i dezynfekcji pojemników w indywidualnych przypadkach, z tym że ilość zgłoszeń w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 30.

Wielkość pojemnika powinna odpowiadać liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów. Minimalne pojemności poszczególnych pojemników zostały określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz. Według danych z ostatnich miesięcy mieszkańcy gminy Międzyrzecz średnio wytwarza 21 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Zaleca się wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności nie mniejszej niż:

- na terenie miasta – 35 l/osobę,

- na terenie wiejskim z uwagi na odbiór odpadów raz na dwa tygodnie – 70 l/osobę.

Wykonawca winien uzgodnić z właścicielem ilość i wielkość pojemników do gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów. Nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi Wykonawca wyposaży w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych także w sytuacji, gdy uzgodnienie z właścicielem nieruchomości ogranicza wyposażenie tej nieruchomości jedynie do pojemników do nieselektywnej zbiórki odpadów.”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) informuje, że dokonał modyfikacji SIWZ. Pkt 3.1.9.2) SIWZ oraz § 1 ust. 11 pkt. 2 projektu umowy otrzymują brzmienie:

„w terminie 3 dni **roboczych** od daty otrzymania od Zamawiającego informacji o lokalizacji nowej nieruchomości zamieszkałej, oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (w budynkach jednorodzinnych będą to 2 pojemniki sztywne jeden na odpady zmieszane i drugi na odpady ulegające biodegradacji oraz worki, natomiast w budynkach wielorodzinnych będą to pojemniki bądź kontenery – ważne aby były odpowiednio opisane i w odpowiednim kolorze). W przypadku pojemników jednorazowego użytku (worków) Wykonawca

dostarcza je właścicielom nieruchomości w dniach odbioru poszczególnych frakcji odpadów w nich gromadzonych, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków.

Mycie i dezynfekcja pojemników na odpady ulegające biodegradacji będą się odbywały raz na pół roku, natomiast na odpady zmieszane i pozostałe selektywne raz na rok, według ustalonego harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający zastrzega sobie prawo do wymiany na czyste lub umycia i dezynfekcji pojemników w indywidualnych przypadkach, z tym że ilość zgłoszeń w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 30.

Wielkość pojemnika powinna odpowiadać liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów. Minimalne pojemności poszczególnych pojemników zostały określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz. Według danych z ostatnich miesięcy mieszkańiec gminy Międzyrzecz średnio wytwarza 21 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Zaleca się wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności nie mniejszej niż:

- na terenie miasta – 35 l/osobę,
- na terenie wiejskim z uwagi na odbiór odpadów raz na dwa tygodnie – 70 l/osobę.

Wykonawca winien uzgodnić z właścicielem ilość i wielkość pojemników do gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów. Nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi Wykonawca wyposaża w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych także w sytuacji, gdy uzgodnienie z właścicielem nieruchomości ogranicza wyposażenie tej nieruchomości jedynie do pojemników do nieselektywnej zbiórki odpadów."

Z uwagi na fakt, że zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy z Prawo zamówień publicznych przekazał drogą elektroniczną ogłoszenie dodatkowych informacji Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich.

Z up. BURMISTRZA
R. Szymański
mgr inż. Ryszard Szymański
SEKRETARZ GMINY

GMINA MIĘDZYRZECZ
Rynek 1, 66-300 Międzyrzecz
NIP 596-000-65-53 REGON 210966846